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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, udzielam odpowiedzi na oświadczenie 

nr BPS/043-51-1938/22, złożone przez Panią Gabrielę Morawską-Stanecką, Panią Halinę Biedę, 

Pana Wojciecha Piechę, Pana Ryszarda Majera, Panią Beatę Małecką-Liberę, 

Pana Zygmunta Frankiewicza, Pana Wojciecha Koniecznego, Panią Joannę Sekułę, 

Panią Agnieszkę Gorgoń-Komor i Pana Tadeusza Kopcia, Senatorów RP, podczas 51. posiedzenia 

Senatu RP w dniu 27 października 2022 r., w sprawie wsparcia działań mających na celu nabycie przez 

samorządy województwa śląskiego akcji Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach, 

Katowice Airport. 

Głównym akcjonariuszem Spółki Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A. (dalej: GTL S.A., 

Spółka), zarządzającej portem lotniczym w Katowicach jest Węglokoks S.A., który posiada 42,492% 

udziału w kapitale Spółki. Pozostałymi akcjonariuszami Spółki są:

 Województwo Śląskie, które posiada 34,883% udziału w kapitale,

 P.P. „Porty Lotnicze”, które posiada 17,304% udziału w kapitale,

 Gmina Katowice, która posiada 4,891% udziału w kapitale.

Pozostałe Gminy posiadają 0,34% udziału w kapitale. Natomiast inni akcjonariusze, w tym 

izby gospodarcze, spółki prawa handlowego i osoby fizyczne posiadają 0,112% udziału w kapitale.

Węglokoks S.A. jest spółką Skarbu Państwa, w której prawa z akcji oraz uprawnienia 

wynikające z ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1933) wykonuje Minister Aktywów Państwowych.

W nawiązaniu do prowadzonych dyskusji w przedmiocie zbycia przez Węglokoks S.A. akcji 

Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A. w Pyrzowicach informuję, że Węglokoks S.A. wystąpił do 

pozostałych akcjonariuszy GTL S.A. z propozycją wspólnego wyboru podmiotu, którego zadaniem 

będzie wykonanie wyceny wartości rynkowej GTL S.A.
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Dalsze decyzje co do kierunku działań w przedmiotowej kwestii, zostaną podjęte po dokonaniu 

ww. wyceny.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Piotr Pyzik
podsekretarz stanu
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